DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
 DECRETOS

 ANO XXIII / Nº 5.574   - SUPLEMENTAR -   DOURADOS, MS  QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022         -        02 PÁGINAS

DECRETO Nº 949 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

“Designa servidor como Ordenador de Despesa Interino da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso II do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

Considerando o período de férias regulamentares do Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico, senhor Cleriston José Recalcatti;

D E C R E T A:

Art.1º. Fica o senhor Edevaldo Sétimo Carollo, pelo período de 03 a 17 de
janeiro de 2022, designado para substituir interinamente o Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico e com a competência de ordenador de despesas da
sua pasta e do Fundo Municipal de Turimo, ficando autorizado a assinar empenhos,
ordens de pagamento e contratos, assinar balancetes, balanços, orçamentos e demais
documentos contábeis, encaminhar documentos, responder diligências e demais
solicitações dos Tribunais de Contas do Estado e da União e a prestar contas de
convênios com o Estado ou União, relativos à sua pasta.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos ao período de 03 a 17 de janeiro de 2022.

Dourados (MS), 18 de janeiro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 953 DE 19 DE JANEIRO DE 2022

“Designa servidor como Ordenador de Despesa Interino da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso II do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

Considerando o período de férias regulamentares do Secretário Municipal de
Serviços Urbanos, senhor Romualdo Diniz Salgado Junior;

D E C R E T A:

Art.1º. Fica o senhor Cirsso Evangelista da Silva, pelo período de 10 a 31 de
janeiro de 2022, designado para substituir interinamente o Secretário Municipal
de Serviços Urbanos, com a competência de ordenador de despesas da sua pasta,
ficando autorizado a assinar empenhos, ordens de pagamento e contratos, assinar
balancetes, balanços, orçamentos e demais documentos contábeis, encaminhar
documentos, responder diligências e demais solicitações dos Tribunais de Contas do
Estado e da União e a prestar contas de convênios com o Estado ou União, relativos
à sua pasta.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos ao período de 10 a 31 de janeiro de 2022.

Dourados (MS), 19 de janeiro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

Prefeitura Municipal de Dourados
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL

  Rua Coronel Ponciano, 1.700

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariooficial@dourados.ms.gov.br

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Alfredo Barbara Neto 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Edvan Marcelo Morais 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Wolmer Sitadini Campagnoli 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Controladoria Geral do Município Raphael da Silva Matos 3411-7760
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Ademar Roque Zanatta 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Elizete Ferreira Gomes de Souza 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Everson Leite Cordeiro 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Henrique Sartori de Almeida Prado 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior (Interino) 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Romualdo Diniz Salgado Junior 3424-3358

 DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.574       - SUPLEMENTAR -      02                  DOURADOS, MS / QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022

RESOLUÇÃO/SEMAD  Nº 139, 12 de Janeiro de 2022.

Institui a Comissão Especial de Seleção do Processo Seletivo Simplificado –
Edital nº 01/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE DOURADOS,
no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do art. 75 da Lei Orgânica do
Município:

Considerando o item 1.1 do Edital nº 01/2022 processo seletivo simplificado
SEMAD;

R E S O L V E:

Art. 1º. Instituir a Comissão Especial de Seleção do Processo Seletivo Simplificado
Edital nº 01/2022, para coordenar e executar o previsto em edital, cujo objetivo  é a
seleção de candidatos para o cargo de Auxiliar de Manutenção e Apoio para futura
contratação temporária com a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Comissão de que se trata o art. 1º. será composta pelos seguintes membros:

I. Elizandra Marinho de Albuquerque Galdino
II. Gilvona Cavalcante Maciel
III. Ariane Pereira Paes Fernandes
IV. Helmar Sant`ana

§1º. A Comissão será presidida por Elizandra Marinho de Albuquerque

Galdino e secretariada por Ariane Pereira Paes Fernandes, tendo como suplentes
respectivamente Gilvona Cavalcante Maciel e Helmar Sant`ana.

§2º. A Comissão somente poderá funcionar com a maioria absoluta de seus
membros, cujas decisões serão tomadas por maioria simples de voto, cabendo ao
presidente o voto de desempate, quando necessário.

Art. 3º. À Comissão compete promover a realização de análise de título e currículo
dos candidatos, em conformidade com os critérios estabelecidos em Edital.

Art. 4º. Serão classificados os candidatos que obtiverem a maior pontuação,
conforme os critérios estabelecidos no Edital e mediante comprovação documental
das informações contidas no currículo e análise da comissão.

Art. 5º. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão.

Art. 6º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 7º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 12 de janeiro de 2022.

Vander Soares Matoso
Secretária Municipal de Administração

 RESOLUÇÕES

EDITAL N° 02/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS/SEMAD
Classificação Preliminar do processo seletivo simplificado do EDITAL Nº

01/2021/PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS/SEMAD, para contratação
temporária de auxiliar de serviços de manutenção apoio.

A Prefeitura Municipal de Dourados no uso de suas atribuições legais conferidas
na Lei Orgânica do Município.

R e s o l v e:
Tornar público, a classificação preliminar do resultado do processo seletivo

simplificado, regulamentado pelo EDITAL Nº 01/2022/PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOURADOS/SEMAD, de 12 de janeiro de 2022, destinado a contratação
temporária de auxiliar de apoio, para atuar na Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos.

Cumprindo o item 06 do EDITAL Nº 01/2022/PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOURADOS/SEMED, onde refere-se ao prazo de recurso estipulado no referido
Edital.

Desta feita, após a publicação deste, abre-se prazo para apresentação de
interposição de recurso, devendo ser entregue e protocolado na Secretaria Municipal
de Administração, Localizado na Rua Coronel Ponciano, n° 1700, Parque dos
Jequitibás, Dourados/MS.

Dourados, 19 de Janeiro de 2022.
Alan Aquino Guedes de Mendonça

Prefeito Municipal de Dourados
Vander Soares Matoso

Secretária Municipal de Administração

 EDITAIS

ANEXO I EDITAL Nº02 /2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS/
SEMAD

ORDEM NOME DO CANDIDATO TOTAL DE
PONTOS

1º DIRCEU SARAIVA BATISTA 56
2º SEBASTIAO FERNANDO DE OLIVEIRA 50
3º MARIA APARECIDA SANCHES 48
4º ROZICLER FLIRIST DANTAS 48
5º WELINGTON BORGES BENTO 48
6º ANDRE NILSON DOS SANTOS ALMEIDA 48
7º ADRIANA TERRA BONFIMM 40
8º JASSINEIA BARBOSA SOARES 40
9º ANA PAULA DA SILVA FERREIRA 34

10º UBALDO GONCALVES 30
11º SEVERINO RAMOS PINHEIRO 30
12º ALUISIO DA SILVA RIBEIRO 30
13º MARIA LEONIR BATISTA DA SILVA 30
14º ROSELI VIEIRA DA SILVA 30
15º JEAN CARLOS ALVARES 30
16º FRANCISCO SALUSTRIANO DA SILVA 24
17º TAISSY EDUARDA RIBEIRO IZIDORO 24
18º LEONEL AQUINO 22
19º SIDYNEA SIQUEIRA MIRANDA DE LIMA 22
20º TERESA DUARTE ROJAS 18
21º JOSE CARLOS ACACIO DE OLIVEIRA 18
22º RODRIGO DA SILVA BRITES 16
23º DAIANI BRITES FERREIRA 16
24º JOAO VITOR CARVALHO DA ROSA 16
25º NILSINHA ALVES DE SOUZA BEZERRA 14
26º RANULFO LOPES MARTINS 14

27º DJALMA DUTRA RODRIGUES 10
28º MARLINDA GONCALVES DA SILVA 10
29º IDERSON DUTRA FERNANDES 10
30º LEONARDO GONCALVES FREITAS 10
31º ADRIANA PIRES FINAMOR 10
32º CRISTIER DA SILVA BRITES 10
33º THAIDELYS KEILIMAR HERNANDEZ FORERO 10
34º JOSEIA MARTINS AQUINO 10
35º ALINE RODRIGUES MARTINS 10
36º CRISTILAINE DA SILVA 10
37º JEAN CARLOS RODRIGUES FLORENCO 10
38º LUZINETE SILVA GARCIA 10
39º VANDERLENE MANCOELHO MACHADO 10
40º MONIZI RODRIGUES MARTINS 10
41º LUCIANO GARCETE GARCIA 10
42º IZELITO DA SILVA GARCIA 10
43º CRISTIAN RAFAEL ALVES MACHADO 10
44º DARIANNYS CAROLINA LARES DUERTO 10

ANEXO II EDITAL Nº02/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS/
SEMAD

ADEMIR BENITES CAVALHEIRO INDEFERIDO
ADEMIR CANDIDO DE OLIVEIRA INDEFERIDO
ADEMIR ROMEIRO LOPES INDEFERIDO
ALBINO ROMEIRO INDEFERIDO
ANA PAULA BRUM MATOZO INDEFERIDO
ANTONIO JOÃO PEREIRA CORDEIRO INDEFERIDO
ANTONIO JOSÉ VIEIRA NETO INDEFERIDO
ELIEL SAMUEL GREGORIO INDEFERIDO
ELLEN CINTIA DOS SANTOS NUNES AZEVEDO INDEFERIDO
ELTON FERREIRA INDEFERIDO
HERCULES PENA SILVA INDEFERIDO
JAIME RIBEIRO DA MATTA INDEFERIDO
JAIR DA SILVA AGUIAR INDEFERIDO
JANUARIO AUGUSTINHO ROMÃO INDEFERIDO
JEFERSON DAVID PEREZ GUERRA INDEFERIDO
JOÃO BATISTA GUEDES DA SILVA INDEFERIDO
JOSÉ SALUSTIANO DA SILVA INDEFERIDO
JOSEFINA SEVERO DOS SANTOS INDEFERIDO
JUAREZ DE SOUZA INDEFERIDO
LEIA MACHADO PEDRO INDEFERIDO
NATAN ALVES RIBEIRO INDEFERIDO
NEIDE DE OLIVEIRA ALMEIDA INDEFERIDO
OCILDO HILTON CANTEIRO INDEFERIDO
PAULO RICARDO AZEVEDO CAVALCANTE INDEFERIDO
PEDRO CHARLES DE FREITAS GONÇALVES INDEFERIDO
REGINALDO DOS SANTOS INDEFERIDO
ROBSON OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDO
RODRIGO ROMEIRO DUARTE INDEFERIDO
SAMUEL ROMEIRO BENITES INDEFERIDO
SUELI APARECIDA DOS SANTOS INDEFERIDO
TATIANE DE SOUZA GUIDIO INDEFERIDO
TERTULIANO GONÇALVES IFRAN INDEFERIDO
VALDEMAR AMARILHA ROMERO INDEFERIDO
WUILIANNY ALBANI VICENT MARIN INDEFERIDO